

# Dialogforum for socialt udsatte

inviterer til

## Workshop

- der skal styrke samarbejde og fremme kendskab  
til tilbud til socialt udsatte i Norddjurs Kommune

### Du er hermed inviteret til netværksskabende workshop!

**Torsdag**  
**d. 2 september 2021**  
**Kl. 14-17.30**

I Norddjurs Kommune findes der rigtig mange tilbud til socialt udsatte. Det er dog ofte, at der blandt relevante aktører mangler kendskab til de mange tilbud. De mange aktører, der i det daglige er i kontakt med socialt udsatte borgere, kunne med fordel kende mere til hinanden.

Vi vil derfor gerne invitere dig til netværksskabende workshop, hvor du sammen med andre centrale aktører får mulighed for at skabe nye relationer med andre fagfolk, frivillige sociale foreninger, væresteder, boligforeninger, lægerne og præster i Norddjurs Kommune.

Vi tror på, at et øget kendskab til hinanden og til hinandens tilbud/indsatser, vil styrke de samlede tilbud til socialt udsatte.

Workshoppen afholdes på Åboulevarden 64, 8500 Grenå, torsdag den 2. sep. kl. 14 til 17.30

Tilmelding til Malene Blæsbjerg (mabl@norddjurs.dk) senest den 25. august 2021.

Vi glæder os til en lærerig eftermiddag sammen med dig!

**Med venlig hilsen**

**Dialogforum for socialt udsatte**

**Merete Holck**, De almene boligforeninger; B45

**Tinne Christiansen**, De faglige organisationer; FTF/BUPL

**Jannik Falhof**, De praktiserende læger i Norddjurs Kommune

**Lars Seeberg**, Provst, Norddjurs Provsti

**Annette Kristensen**, leder af Familiehuset/ sundhedsplejen/FTI

**Bo Lindballe**, Souschef på socialområdet

**Anne Møller**, Rusmiddelcentret

**Peter B. Lyng**, UngNorddjurs

**Kenneth Flammild**, Cafe Grenaa

**Birgitte Jørgensen**, Røde Kors Grenaa

**Karoline Bergkvist Søgaard**, Kommunalbestyrelsen

# Programoversigt:

- Kl. 14.00 Velkomst ved formand for voksen- og plejeudvalget Lars Møller
- Kl. 14.05 Velkomst og rammesætning af konferencen
- Kl. 14.15 Oplæg ved Jes Dige
- Kl. 14.45 Pause med underholdning
- Kl. 15.00 Gruppearbejde i geografiske netværksgrupper
- Kl. 15.30 Pause m. kaffe/kage
- Kl. 15.45 Pit-stop
- Kl. 16.15 Opsamling på pit-stop
- Kl. 16.30 Pause
- Kl. 16.40 Oplæg ved Morten Sodemann
- Kl. 17.10 Opsamling af gruppedrøftelser
- Kl. 17.25 Afrunding ved dialogforum for socialt udsatte
- Kl. 17.30 Tak for i dag

## Hvem er vi: Dialogforum for socialt udsatte

Dialogforum for socialt udsatte er nedsat af kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune.

Dialogforum for socialt udsatte består af 11 udpegede medlemmer med særlig viden om eller interesse for området for socialt udsatte. Vi medvirker til at sikre, at indsatsen på området for socialt udsatte dækker målgruppens behov og opfanger de særlige hensyn, der skal tages til målgruppen.

Vi bidrager til at sætte fokus på og kvalificere den samlede indsats for socialt udsatte i Norddjurs Kommune.

# Du vil blandt andet møde...

## BRUS

Brus har sammenlagt været i kontakt med knap 1000 børn og unge, og omkring 500 har fået anonym chatrådgivning. Den foreløbige evaluering viser, at BRUS har en stor betydning for de børn og unge, som har været i et forløb i forhold til deres trivsel og belastningen, som man får af at vokse op i en familie med rusmiddelproblemer. I BRUS kan unge tale med professionelle voksne, der ved noget om, hvordan rusmidler påvirker en familie. BRUS er for børn og unge op til 24 år.

## Røde Kors - familienetværk

Familienetværket mødes hver 14. dag til fællesspisning, hygge og kreative aktiviteter for børnene. Derudover arrangeres forskellige udflugter. Som medlem af aktiviteten kan familierne søge fondsmidler gennem En Håndsrækning, hvor der kan søges om betaling til børnenes kontingenter til sport, tilskud til sportsudstyr, konfirmation og fødselsdage. Røde Kors Grenaa sender desuden hver sommer i samarbejde med afdelingen i Glesborg børn afsted på en uges sommerlejr—arrangeret af URK. Derudover uddeler vi julehjælp til udsatte børnefamilier.

## FTI og UngNorrdjurs

FTI og UngNorrdjurs har etableret et godt samarbejde, hvori vi hver især tilbyder børn og unge i Norrdjurs kommune, et gruppeforløb for skilsmissebørn i alderen 8-18 år. Vi ønsker at skabe et godt samarbejde/netværk med skolerne i Norrdjurs, da vi tror på at det vil give os en større chance for at hjælpe så mange børn og unge som muligt.

## Social Ungdoms Café

Unge mellem 17 og 30 år (lidt ældre er også velkomne) tilbydes et mødested med andre jævnaldrende. Caféen er for unge der føler sig ensomme, har svært ved at finde venner eller kun har en lille vennegruppe. Der er fokus på hygge og fællesskaber, hvor vi spiller, laver fællesmad, snakker samt laver andre aktiviteter. I ungdomscaféen kommer der også frivillige socialrådgivere, som kan hjælpe med cv, jobplan, læse og forstå breve og afgørelser mv.

Caféen har åben hver torsdag fra kl. 15.00 til ca. kl. 20.30.

### Pårørendegruppen til psykisk syge

Pårørendegruppen er et anonymt tilbud til pårørende. Målet er at have en netværksgruppe, hvor man kan "læse af", dele erfaringer og sparre med andre pårørende samt få kompetent vejledning og råd. Der arrangeres løbende foredrag med relevante emner. Pårørendegruppen til psykisk syge holder til på AUC.

### Social Drive Out

Som konsekvens af Corona pandemien, startede KFUM's Sociale Arbejde og Café Grenaa med at etablere mindre pop-up caféer. I samarbejde med Menighedsrådet og Norddjurs Provsti, bringer Café Grenaa nærvær ud til 11 mindre lokalsamfund, hvor vi hver uge har åbent 2 timer. De fleste af de lokale pop-up caféer bliver fremover et permanent tilbud i kommunen.

Udover samvær, nærvær, kaffe og en bid brød vil der være mulighed for samtaler med præster, økonomisk og juridisk rådgivere. Desuden arrangeres der også foredrag, påskefrokoster mv. i Café Grenaa.

### Skole, Socialforvaltning og Politi (SSP)

Formålet er at forebygge kriminalitet og misbrug blandt børn og unge. Da vi samarbejder med socialt udsatte børn, er det vigtigt at vi får sat ind så hurtigt som muligt, samt får inddraget de relevante parter hurtigst muligt. Det kræver at mange forskellige personer har kendskab til SSP samarbejdet, og ved hvem man skal/kan kontakte.

Vi har allerede et stort netværk, men der er garanteret stadig foreninger m.fl. der ikke har kendskab til os, og det håber vi temadagen kan hjælpe med.